6
WSriTVTDFEPERAI Ministério da Educ&Çõo

Instituto Federal da Parara

PORTARIA N D 1 82 9 DE 22 DE AGOSTO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência quc Ihc confere a
Portaria n' 889, de 18 de Julho dc 201ó, publiçacla no
Diária Oficial da União do dia 1 9 dcjulho dç 201 6, seção
02, página 22, considerando o constante nos parágrafos
]'. 3'. 4'. 5' e 6' do art. 10 da Lei n' 1 1.091/05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
confomic o processo n' 2341 1 .004991/201 7-10,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacítação D303, a

partir de 12/08/2017, à servidora ANA CARA,A LUIZ KELtEL miitrícula MIAI'E n' 1014973, ocupante

do cargo de Assistente cm Administração, lotada no Campus Pitanga: tendo em vista a apresentação dos

CeHiücados abaixo relacionados, bem como a carga hoi'ária excedente de 116 hajas, cünRormc portaria

0499/201 6, totalizando 241(duwntos e quarenta e um) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá soliçitu nova progressão a parir de 12/02/2019:

para a qual será considerada a carga horária excedente de 121(cento e vinte e utn) horas

CURSO

Planejamento
Estratégico

Rede Nacional de
CertiHcadores

Gestão de
Pessoas:fundamentos e

tendências
Regras e Fundamentos

do SCDP
Procedimento
Administrativo

DisgP11QH.

»RGÃO DE
EXPEDIÇÃO

ESAF

PERÍODO
02/08/2016 a
D4/08/2016

19/09/2016 a
04/1 0/2016

22/1 1/2016 a
24/1 1/2016

15/1 1/2016 a
1 2/12e0 16

05/06/201 7 a
D7/06/2017

DATA DE
EXPEDIÇÃO
05/08n016

CARGA
nonARiA
24 horas

INEP 04/10a016 30 horas

ENAP

ENAP

25/1 1 /2016 21 hons

30 horas12/1a2D16

09/06n017IFPR

-.f' / }b
UUANE APARECIDA h#ESQuiTK

Pió-Reitora de Gestão Pe Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av.Vector Ferreiro da Amaral. 306 Curitiba -PR ICEM 82530.230 -Brasa